PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  от 17.05.2017     №_280
Об обеспечении безопасности жизни людей на водном объекте

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 №732/21 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в  Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План по обеспечению безопасности жизни людей на водном объекте – искусственном водоеме «Карьер» на 2017г. (Приложение).

2. Определить северо-восточную часть береговой полосы искусственного водоема «Карьер» (далее – «Карьер») местом отдыха населения города Протвино, отвечающим требованиям безопасности жизни людей в соответствии с утверждаемым планом.

3. Временем отдыха граждан на «Карьере» считать летний период с 01.06.2017 по 31.08.2017г, с 09.00 до 19.00 часов.

4. Запретить на период с 01.06.2017 по 31.08.2017 г. использование на «Карьере» маломерных водомоторных судов, гидроциклов.

5. Рекомендовать:

5.1. ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» обеспечить постоянную готовность отделения скорой помощи для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на «Карьере».

5.2. Региональному управлению №174 ФМБА РФ установить контроль за качеством воды «Карьера» в соответствии с ведомственными руководящими документами.
5.2. ОМВД России по городскому округу Протвино определить систему мер по обеспечению общественного порядка на «Карьере».

6. Отделу образования Администрации города, отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодежи Администрации города провести в подведомственных учреждениях работу по обучению правилам поведения граждан на водных объектах г.Протвино.
6. Общему отделу настоящее постановление разместить на сайте Администрации г.Протвино,  направить настоящее постановление для опубликования в газету «Протвино сегодня», ООО ПКФ «ОКСА» (без приложения); МУП «УЖКХ», ОМВД России по городскому округу Протвино, отдел образования, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи,  Региональное управление №174 ФМБА России, ФБГУЗ ЦГиЭ №174 ФМБА России, ГБУЗ МО «ПГБ», ООО «АГЕ», отдел по БиМР, сектор потребительского рынка и услуг населению, территориальный  отдел № 26 Госадмтехнадзора Московской области, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города

А.Е.Колотовкин
	начальник отдела по Б и МР
                                                А.В.Морозов
	Первый заместитель руководителя Администрации

                                              С.Л.Кудряшов

Начальник юридического отдела

                                                     Е.Б.Разумас

План

по обеспечению безопасности жизни людей на водном объекте – искусственном водоеме «Карьер» на 2017 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1.

	Рекомендовать организовать постоянный контроль за санитарным состоянием места отдыха у воды, качеством воды.
	на период
купального

сезона
	ФГУЗ ЦГиЭ №174 ФМБА России;
Территориальный  отдел № 26 Госадмтехнадзора Московской области

	2.
	Оборудовать место отдыха и возможного купания населения постом для размещения спасательной службы на водах.
	на период купального сезона
	МУП «УЖКХ»;
Администрация

г.Протвино

	3.
	Организовать, на период купального сезона, дежурство спасателей, для оказания помощи терпящим бедствие на воде, оказания первой доврачебной медицинской помощи, ежедневно с 09.00 до 19.00 часов.
	с 01.06.2017 по 31.08.2017г
	Отдел по Б и МР

	4.
	Обозначить границы плавания в местах возможного купания населения линией поплавков, буями. Установить (вывесить) предупреждающие и  агитационные плакаты.
	на период купального сезона
	Отдел по Б и МР

	5.
	В местах возможного стихийного отдыха жителей города на водоемах в границах города установить  знаки «Купание запрещено».
	До 31.05.2017
	Отдел по Б и МР;

спасатели

	6.
	Определить места на территории «Карьера» и установить на них контейнеры для сбора мусора.
	на период купального сезона
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	7.
	Оборудовать организованные места отдыха для населения на прилегающих к «Карьеру» территориях.
	на период купального сезона
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	9.
	Рекомендовать ОМВД по городскому округу Протвино установить жесткий контроль за исполнением Закона Московской области от 04.12.2009 №148/2009-ОЗ в отношении несовершеннолетней молодежи.
	на период купального сезона
	ОМВД по городскому округу Протвино
Предприниматели, города, осуществляющие деятельность на «карьере»

       Начальник отдела по Б и МР                                                     А.В.Морозов
Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от 17.05.2017 №_280